
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 21 июля 2022 года № 1896 

«Об утверждении перечня земельных 

участков, зданий, строений, сооружений,  

находящихся в зонах затопления 

и подтопления на территории 

Уссурийского городского округа, 

в результате чрезвычайной ситуации 

природного характера в результате 

продолжительных ливневых дождей 

18 июля 2022 года» 

 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68–ФЗ                                 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций                 

природного и техногенного  характера», Постановлением Правительства                     

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных     

ситуаций», постановлением главы Уссурийского городского округа                                             

от 18 июля 2022 года № 45 «О введении режима функционирования – 

чрезвычайная ситуация» с целью уточнения перечня земельных участков, 

зданий, строений, сооружений находящихся в зонах затопления и 

подтопления, 

27.07.2022 1951

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 21 июля 2022 года № 1896 «Об утверждении перечня земельных 

участков, зданий, строений, сооружений, находящихся в зонах затопления и 

подтопления на территории Уссурийского городского округа, в результате 

чрезвычайной ситуации природного характера в результате 

продолжительных ливневых дождей 18 июля 2022 года» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

в перечне земельных участков, зданий, строений, сооружений, 

находящихся в зонах затопления и подтопления на территории Уссурийского 

городского округа, в результате чрезвычайной ситуации природного 

характера в результате продолжительных ливневых дождей 18 июля 

2022 года (далее – перечень), утвержденном постановлением: 

пункт 1. Город Уссурийск изложить в следующей редакции: 

«г. Уссурийск 

Улицы 

1. Город Уссурийск: 

ул. Амурская, д. № 29, 30а; 

ул. Воровского, д. № 6; 

ул. Володарского, д. № (6, кв. № 1), № 17; 

ул. Вейса, д. № 2, 2а, 2б, 4, 6, 8; 

ул. Беляева, д. № 34а; 

ул. Кузнечная, д. № 2, 8; 

 ул. Куйбышева, д. № 20; 

ул. Краснознаменная, д. № 22, кв. № 1, д. № 145, кв. № 4; 

ул. Лазо, д. № 29; 

ул. Ленина, д. 38а, кв.2,  

ул. Локомотивная, д. № 10, кв. № 2; 

ул. Маяковского, д. № (106б, кв. № 2); 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

3 

ул. Крестьянская, д. № 142, 142а, 169а, 167, 169, 136, 138, 140, 142б; 

ул. Краснознаменная, д. № 145; 

ул. Комарова, д. № 42; 

ул. Чкалова, д. № 1, 2, 4; 

ул. Чичерина, д. № 31; 

ул. Орджоникидзе, д. № 64б; 

ул. 2-я Озерная, д. № 3; 

ул. Резервная, д. (№ 20, кв. № 4, 5), № 8а;  

ул. Раздольная, д. №12; 

ул. Демина, д. № 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 21; 

ул. Дзержинского, д. № 100; 

ул. Ползунова, д. № 11; 

ул. Пролетарская, д. № 142, 144, 170, 172, 174а, 174б; 

ул. Пионерская, д. № 22;  

ул. Попова, д. № 97б, кв. №2; 

ул. Полушкина, д. № 24, кв. 2; 

ул. Пушкина, д. № 115; 

ул. Горького, д. № 89г; 

ул. Герасимчука, д. № 12, 13; 

ул. Некрасова, д. № 91; 

ул. Чемеркина, д. № 124, кв. № 2; 

ул. Уссурийская, д. № 15б, 73а; 

ул. Сергея Ушакова, д. № 29; 

ул. Тургенева, д. № 115; 

ул. Хмельницкого, д. № 9. 

Переулки 

пер. 2-ой Тургенева, д. № 3а, 4, 6, д. № 4а, кв. 2,  

пер. Корейский, д. № 5, 9, 10а. 

Территории 

СНТ «Заря» уч. № 25; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

4 

СНТ «Железнодорожник», ул. Центральная, 1, уч 392; 

план. стр. с/т Железнодорожник, ул. Сереневая, д. -, ном. земл. земельный 

участок № 35; 

СТ. Железнодорожник участок 8; 

с. Борисовка 

ул. Советская, д. № 79, 81, 83, 85, 87; 

ул. Строительная, д. № 1, 1к, 3, 3а, 2, 2а, 4, 5а, 6, 7а, 8; 

ул. Барбарисова, д. № 1, 10; 

ул. Лазо, д. №  1 – 37 (нечетная сторона улицы); 

ул. Лазо, д. № 2а – 16 (четная сторона улицы); 

ул. 50 лет Октября, д. № 1- 59 (нечетная сторона улицы); 

ул. 50 лет Октября, д. № 2- 54 (четная сторона улицы); 

ул. Новая, д. № 5;  

ул. Стрельникова, д. № 5; 

с. Яконовка 

ул. Центральная, д. № 3, 72. 

п. Тимирязевский 

ул. Воложениена, д. № 3. 

с. Боголюбовка 

ул. Заречная, д. № 10; 

ул. Новая, д. № 1; 

ул. Кубанская, д. № 1 – 13;  

ул. Кубанская, д. № 2. 

с. Кугуки 

ул. Центральная, д. № 2 – 34 (четная сторона улицы); 

ул. Центральная, д. № 1 – 11 (нечетная сторона улицы); 

ул. Лесная, д. № 2 – 24 (четная сторона улицы); 

ул. Заречная, д. № 2 – 10 (нечетная сторона улицы); 

ул. Заречная, д. № 1- 19 (нечетная сторона улицы); 

пер. Цветочный, д. № 2 – 10 (четная сторона улицы). 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

5 

с. Новоникольск 

ул. Колхозная, д. № 3; 

ул. Пионерская, д. № 64, кв. 1;  

п. Тимирязевский 

ул. Воложение, д. № 3, кв. 1; 

ул. Горная, д. (№ 2, кв. 2), » 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Информационно-аналитическому управлению администрации 

Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                   Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

6 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


